ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________

         № ________

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 19.11.2013 № 4519 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Новосибирской области от 22.02.2013 №64-п «О розничной продаже алкогольной продукции», руководствуясь Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пункт 2 постановления администрации города Бердска от 19.11.2013 №4519 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» подпунктом 5 следующего содержания:

«5) от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, размещенных в одном торговом центре с торговым объектом – 50 метров.».
2. Данное постановление администрации опубликовать в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Тужика А.М.
Глава города Бердска

   Е.А.Шестернин